
Kahramanmaraş merkezli
deprem sonunda, 10 ilde

konutların yıkılma-
sını fırsata çeviren
ev sahipleri, Mer-
sin’de kiraları 5 bin
liradan 12 bin li-
raya, 5milyona satı-
lan evleri ise 15-20
milyona kadar yük-
seltti.  4’te
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MERSİN BÜYÜKŞEHİR
DEPREMZEDELERLE
DAYANIŞMA İÇİNDE

Mersin Büyükşehir Belediyesi, yaşa-
nan deprem felaketinin ardından

yurtlarından ayrılmak zorunda kalıp Mer-
sin’e gelenler için tüm imkanlarını seferber
etti. Başta barınma ve beslenme olmak
üzere birçok ihtiyaca yanıt veren Büyükşe-
hir, kentteki çeşitli noktalara kurduğu 7 Da-
yanışma Merkezi ile depremzedelere acil
ihtiyaç duyduğu malzemeleri ulaştırıyor.
Merkezlerde hem Büyükşehir Belediye-
si’nin temin ettiği hem de vatandaşların
bağış yaptığı ürünler yer alıyor. 4’te

TGF: “Acımız büyük, 
21 meslektaşımızı 
depremde kaybettik”

Türkiye Gazeteciler Federasyonu Genel
Başkanı Yılmaz Karaca, merkez üssü

Kahramanmaraş olan ve 10 ili vuran dep-
remde şu ana kadar 21 gazetecinin vefat etti-
ğini ve 17 gazetecinin birinci derecede
yakınının hayatını kaybettiğini söyledi. 3’te

BU FELAKETiN 
SORUMLUSU KiM?

Mersin Gazeteciler Cemiyeti
(MGC) Başkanı Rüstem

Kaya Tepe 10 ilde meydana gelen
deprem felaketinde sorumluluğu
olan herkesten hesap sorulması ge-
rektiğini dile getirerek, “Rant için o

binalara ruhsat verenleri ve daha
çok para kazanmak uğruna bina ye-
rine mezar yapan arsız, hırsız bir
kısım müteahhitleri unutmayacağız.
Bu felaketlerin sorumluları kimse
hesap sorulmalı” dedi. 6’da

Başkan Gültak kriz masasının
çalışmalarını inceledi

Akdeniz Belediye Başkanı M.
Mustafa Gültak, Kahraman-

maraş merkezli 10 kenti derinden
etkileyen büyük deprem felaketinin
ardından Kültür Müdürlüğü bünye-

sinde oluşturulan ‘Kriz Masası’nı zi-
yaret ederek, 7/24 esasına göre öz-
veriyle görev yapan belediye
personelinin çalışmalarını yerinde
inceledi, yetkililerden bilgi aldı. 2’de

Yenişehir Belediyesi
Mersin’de 28 bin 

depremzedeye ulaştı
Mersin Yenişehir Belediyesi, deprem

bölgesinden Mersin’e gelen yurttaşlar
için Yenişehir Belediyesi Atatürk Kültür Merke-
zi’nde kurduğu Giysi Evi ve diğer temel ihtiyaç
malzemesi yardımlarıyla 28 bin kişiye ulaştı.
5’te

BAŞKAN YILMAZ; “TOROSLAR’DA
BÜYÜK BİR DAYANIŞMA ÖRNEĞİ VAR”

Toroslar Bele-
diye Başkanı

Atsız Afşın Yılmaz, 11
ili etkileyen 2 büyük
depremin yaralarını
sarmak için başlattık-
ları yardım çalışma-
larını aralıksız
sürdürdüklerini dile
getirerek, Toroslar’da
büyük bir dayanışma
örneği ortaya konul-
duğunu söyledi. 7’de 

Mersin’de kiralık ve satılık ev fiyatları uçuşta 

Mersin Kent Konseyi depremzedelere
lojistik desteğini sürdürüyor

Mersin Kent Konseyi Başkanı Ayferi
Tuğcu, Kahramanmaraş merkezli

meydana gelen depremin ardından STK’larla
bir araya geldiklerini belirtti. 2’de
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İstiklâl Marşı’mız nasıl yazıldı, nasıl beste-
lendi ve nasıl kabul edilip bir milletin yüre-
ğine işledi? Buyurun hikâyesine:

Kurtuluş Savaşı’nın başladığı yıllarda; cep-
hedeki askerleri coşturacak, onların moralle-
rini yükseltip manevi duyguları güçlendirecek
bir milli marşın hazırlanması düşüncesi gün-
deme gelir…

Bunun üzerine ödüllü bir yarışma açılır ve
durum tüm yurda duyurulur. Yarışmaya 724
şiir katılır. Değerlendirme Komisyonu şiirlerin
tamamını inceledikten sonra altı tane şiir,
milli marş olmaya aday olarak belirlenir ve di-
ğerleri elenir. Ancak yapılan ayrıntılı incele-
mede seçilen altı şiirin de, milli marş olma
özelliği taşımadıklarına karar verilir.

Bunun üzerine Mehmet Akif ERSOY’a tek-
lif götürülür…

Götürülür götürülmesine de; Mehmet
Akif, yarışma açıldığında da katılmak istemiş,
ancak ucunda para ödülü olduğu için bundan
vazgeçmiştir. Çünkü O, vatan için yazılacak bir
milli marş için para alınmaması gerektiğini
düşünmektedir. O’nun için bu bir ‘Vatan gör-
evi’dir…

Bu nedenle isteksiz olan Mehmet Akif’e,
dostlar devreye sokularak bir daha teklif gö-
türülür ve ikna edilmeye çalışılır. Mehmet
Akif, para ödülünü yardım olarak bağışlama
şartının kabul edilmesinin ardından, marşı
yazmayı kabul eder ve “Korkma, sönmez bu
şafaklarda yüzen al sancak!” diye başlar İstik-
lâl Marşını yazmaya…

Ankara’daki Taceddin Dergâhı'nda şiiri 48
saatte yazan Mehmet Akif’in, 10 kıtayı yazar-
ken kâğıdının bittiği ve mürekkep ile duvar-
lara yazarak şiiri tamamladığı dahi söylenir.
Mehmet Akif; bu 48 saat içinde yazdığı şiiri,
imzasız bir şekilde gerekli mercilere iletir…

1 Mart 1921 günü Meclis oturumunda dö-
nemin Milli Eğitim Bakanı Hamdullah Suphi
TANRIÖVER, kürsüde Akif’in yazdığı şiiri
okur. Ve seçim için son sözün Meclis’e ait ol-
duğunu söyler…

12 Mart 1921’de, Türkiye Büyük Millet
Meclisi yeniden toplanır. Yapılan seçimde
Mehmet Akif’in 20 Şubat 1921’de yazdığı ve
“Kahraman Ordumuza” başlığını taşıyan şiiri,
büyük çoğunluk tarafından Türkiye Büyük
Millet Meclisinde İstiklâl Marşı olarak kabul
edilir…

Aynı yıl bir de beste yarışması açılır ama
kesin sonuç alınamaz. Bunun üzerine Milli Eği-
tim Bakanlığı tarafından Ali Rıfat ÇAĞATAY’ın
bestesi uygun görülerek okullara duyurulur.
1924’ten 1930 tarihine kadar marş bu beste ile
çalınır.1930’da ise bunun yerini Cumhurbaş-
kanlığı Orkestrası şefi Zeki ÜNGÖR’ün 1922’de
hazırladığı bugünkü beste alır...

Öncelikle vatanımızı kurtaran Başkomuta-
nımız Mustafa Kemâl ATATÜRK'ün ve İstiklâl
Marşı’mızın sözlerini yazan Mehmet Akif ER-
SOY'un, sonrasında da besteleyenler Ali Rıfat
ÇAĞATAY'ın ve Osman Zeki ÜNGÖR'ün ve bas-
tığımız toprakta altımızda kefensiz yatan mil-
yonlarca Atalarımızın ruhları şad olsun...

Gerekirse yine tarihi yazarız ya, Allah bir
daha da bu millete İstiklâl Marşı yazdırmasın.
Minnetle, saygıyla...

İstiklâl Marşı’mızın
kabulünün 102. yılı

kutlu olsun…

Baha Sadık AKINER

Türkiye’nin, belki de son bin yılın
en büyük doğal afetlerinden birini ya-
şadığını dile getiren Başkan Gültak,
“Bu kadar büyük bir afeti tarihimizde
göremiyoruz. Toplamda 10 ilimizi,
yüzlerce ilçeyi, kasaba ve köyümüzü
kapsayan büyük bir doğal afetten
bahsediyoruz. Tabi bölgeye çok yakın
olan bir il ve ilçe olarak da bu doğal
afette vatandaşlarımızın tercih ettiği
en önemli ilçelerden biriyiz. Biz de ilk
günden itibaren kriz masamızı mer-
kezde oluşturduk” dedi.

Başkan Gültak, belediyeye bağlı 11

mahalle kültür ve sanat evinin dep-
remzedelere açık olduğunu ve hizmet
verdiğini ifade ederek; “Bu evleri-
mizde de kriz masasına bağlı perso-
nelimiz görev alıyor.  Ekiplerimiz, ilk
başta bölgede arama kurtarma, şimdi
de hem enkaz kaldırma hem altyapı
ile ilgili, özellikle Kırıkhan’da su şe-
bekeleri ile ilgili çalışma yapıyor.
Artık hijyen sorunu da yaşanmaya
başladı. Bu nedenle Çevre Koruma ve
Kontrol Müdürlüğü ekiplerimiz böl-
gede çöpleri toplayıp, bölgeyi temizli-
yor” diye konuştu.

“Mahalle kültür evlerimizi afetzede
insanlarımıza açtık”

Hem coğrafi yakınlık, hem de has-
tane kapasitesi nedeniyle Mersin’e çok
sayıda yaralının ve depremzede ailenin
geldiğini kaydeden Başkan Gültak; “Ak-
deniz Belediyesi olarak mahalle kültür
evlerimizi afetzede insanlarımıza açtık.
Günlük bin vatandaşımızı misafir edi-
yoruz. İnsanlarımıza sıcak bir yuva sağ-
ladık. Türkiye kocaman bir ailedir.
Akdeniz Belediyesi olarak bizler de bu
ailenin parçasıyız. Onlara aile sıcaklı-
ğını hissettirmeye çalışıyoruz. Hep bir-
likte, aile ortamında yaralarımızı
birlikte saracağız” şeklinde konuştu.

“Sadece Akdeniz’in değil, 
diğer ilçelerin 

ihtiyaçlarını da karşılıyoruz”

Kriz Masası’nda telefonların susma-

dığını dile getiren Akdeniz Belediye
Başkanı Gültak; sözlerini şöyle sür-
dürdü; “Arkadaşlarımız sürekli kayıt
alıyor, bilgiler burada toplanıyor. Daha
sonra belediyemiz, hayırsever insanla-
rımızın ve iş insanlarımızın destekleri
sayesinde kazanlar kaynıyor, yemekler
pişiyor, kahvaltılar hazırlanıyor, elbise-
ler, su ve hijyen paketleri toplanıyor. Şu
an sadece Akdeniz’de veya kültür evle-
rimizde değil, diğer ilçelerimizden
talep edilen ihtiyaçlara da karşılık veri-
yoruz. Yardım seferberliğimiz devam
edecek. Deprem mağduru tüm insanla-
rımıza sahip çıkacağız, onlara aile sı-
caklığını hissettireceğiz. Büyük felaket
sonrası gerek deprem bölgesinde ge-
rekse kriz masası bünyesinde hiç dur-
madan çalışan, emek veren ekip
arkadaşlarıma teşekkür ediyorum. Bu
yaramızı hep birlikte saracağız.”

AKDENİZ BELEDİYE BAŞKANI GÜLTAK, 
KRİZ MASASININ ÇALIŞMALARINI İNCELEDİ
Akdeniz Belediye Başkanı M. Mustafa Gültak, Kahramanmaraş mer-
kezli 10 kenti derinden etkileyen büyük deprem felaketinin ardın-

dan Kültür Müdürlüğü bünyesinde oluşturulan ‘Kriz Masası’nı
ziyaret ederek, 7/24 esasına göre özveriyle görev yapan belediye

personelinin çalışmalarını yerinde inceledi, yetkililerden bilgi aldı.

Ayferi Tuğcu, depremin ilk günün-
den itibaren grupların, komisyonların
ve meclislerin yer aldığı sosyal medya
grupları aracılığıyla geniş iletişim ha-
linde olduklarını belirterek, sivil inisi-
yatifler ve yerel yönetimlerle
yaptıkları ortak çözümlerle ön yar-
dımları sağlayarak, şehir içindeki dep-
remzedelere ihtiyaçların
ulaştırılmasında ve desteklerin temi-
ninde lojistik destek sunduklarını söy-
ledi. Tuğcu, MKK Eğitim Komisyonu
tarafından da çocuklar için kitap, kır-
tasiye malzemeleri ve oyuncak top-
lama kampanyasının başlatıldığını
ifade ederek, mahalle muhtarlarıyla
da ortak programlar yaparak çalışma-
larına koordineli bir şekilde devam et-
tiklerini vurguladı.

Mersin Kent Konseyi (MKK) Yü-
rütme Kurulu üyeleriyle de sık sık ‘Çö-
züme Sende Ortak Ol’  online  odak

toplantıları gerçekleştirdiklerini söy-
leyen Tuğcu, temsil ettikleri kurumla-
rın yaptıkları çalışmaları ve sahadaki
sorunları, uzmanlarından öğrenerek
hareket ettiklerini belirtti. Kurumlara,
STK’lar ve gönüllülerden gelen sorun-
ları aktarıp, çözüm noktasında destek-
lerini aldıklarını aktardı.

“Konsey olarak çalışmalarımıza
STK’ların da desteği ile 

devam ediyoruz.”

Tuğcu, yaşanan depremin ardın-
dan, konsey olarak kamu kurumları,
özel teşebbüsler, sivil örgütler ve bi-
reylere çözüm geliştirmek için ‘Sivil
İnsiyatif Eşgüdüm’ hareketi davetinde
bulunduklarını belirterek, “Büyük afet
karşısında, kamu kurumlarından, özel
teşebbüslere, sivil örgütlerden birey-
lere kadar aklı, kaynakları ve emeği ile
afetin sonuçlarına çözüm sağlamaya

yönelik yol haritası hazırlamak ve pay-
daşlarımızla ortak bir noktada buluş-
mak için adım attık. Online dijital form
göndererek çağrıda bulunduk. Geri
bildirim yapan kurumlarla da toplan-
tımızı gerçekleştirdik. Yaraları birlikte
sarmakla ilgili destek vermeye istekli
kişi ve kurumların iletişim bilgilerini

kayıt altına alarak, Mersin Büyükşehir
Belediyesi kriz masası yetkililerine
ilettik. Konseyimiz,  Mersin Büyükşe-
hir Belediyesi dayanışma merkezi ola-
rak ihtiyaçların giderilmesi ve
dağıtımı konusunda aktif bir şekilde
hizmet vermeye devam ediyor.” şek-
linde konuştu.

Mersin Kent Konseyi depremzedelere
lojistik desteğini sürdürüyor

Mersin Kent Konseyi Başkanı Ayferi Tuğcu, Kahramanmaraş mer-
kezli meydana gelen depremin ardından STK’larla bir araya geldikle-

rini belirterek, depremzedelerin ihtiyaçlarını karşılamaya yönelik
koordineli bir şekilde çalışmaya devam ettiklerini söyledi. 

Kanal 33’te Gazeteci-Yazar Fatih Al-
kar’ın hazırlayıp sunduğu ‘Gündemin
Nabzı’ programına konuk olan Jeoloji
Mühendisi Prof. Dr. Selim İnan, Adana
ya da Kıbrıs’ta olası bir 6.5 üzerindeki
bir depremde Erdemli-Mersin-Tarsus
arasında gevşek zemin üzerine çok katlı
yapılanması nedeniyle büyük hasarlara
neden olabileceği uyarısında bulunarak,
bu nedenle bu bölgelerde bir an önce
yeni bir imar planı hazırlanması, çok
katlı bina yapımından bir an önce vaz-
geçilmesi ve eski yapılmış binaların
depreme dayanıklı hale getirilmesi ge-
rektiğinin altını çizdi.

“MERSİN ÇOK KATLI BİNALARDAN
VAZGEÇMELİ”

Prof. Dr. İnan, “Ülkemizde, ne zaman
deprem olacak, kaç büyüklüğünde ola-
cak, bizim şehrimizi etkileyecek mi gibi
soruları bir kenara bırakıp, sağlam ze-
minler üzerine sağlam binalar yapmak
zorundayız. Ayrıca var olan bina stokla-
rının da bir an önce ve acilen güçlendir-
mek gerekmektedir. Bunun yanı sıra

halkımıza deprem konusunda gerekli
eğitimlerin verilmesi ayrıca önem taşı-
maktadır. Ayrıca acilen Afet Bakanlığı
kurulması gerekir” dedi.

Mersin depremselliği üzerine de ko-
nuşan Prof. Dr. İnan, “Anamur-Silifke-
Erdemli-Mersin-Tarsus arasında yer
alan kıyı şeridi ile yerleşim yerlerinin

Anamur, Silifke, Erdemli, Çeşmeli, Kar-
gıpınarı, Tece, Davultepe, Mezitli mer-
kez, Karaduvar, Kazanlı, Tarsus gibi
genelde gevşek ve sıkı tutturulmamış
zeminler üzerinde yer aldığı görülmek-
tedir. Kuzey kesimleri ise Gülnar, Mut,
Güzeloluk, Arslanköy, Çamlıyayla, Gözne
gibi daha sert ve sağlam kayaçlar üze-

rine kurulmuştur. Deprem sırasında
gevşek zeminler, sağlam zemin ve kaya-
lara oranla çok daha fazla etkilenmekte
ve en büyük hasarlar burada gözlen-
mektedir. Bu nedenle gevşek zeminler
sulu zemin ve alüvyon gibi üzerine
mümkün olduğu kadar az katlı maksi-
mum dört kat ve sağlam bina yapılmalı-
dır. Bununla ilgili çok kötü örnekler hem
Kocaeli hem de Düzce depremlerinde
yaşanmış, on binlerce bina sırf bu ne-
denle yıkılmış ve binlerce insan yaşa-
mını yitirmiştir. Tüm bunlar acı bir
gerçek olarak karşımızda dururken, Er-
demli, Mersin, Tarsus kıyı şeridinde 14-
20 katlı binalar kondurulmuş, daha
sağlam olan kuzey kesimlerde ise tam
tersine tek veya iki katlı evler yapılmıştır.
Bu yapılanma deprem açısından tehlike
arz etmesinin yanı sıra, denizden gelen
esinti ve hava akımlarının kesilmesine
ve Mersin kenti için çirkin bir görünüme
sahip olmasını beraberinde getirmekte-
dir. Bu nedenle bu bölgelerde bir an önce
yeni bir imar planı hazırlanmalı, çok
katlı bina yapımından bir an önce vazge-
çilmeli ve eski yapılmış binaların dep-
reme dayanıklı hale getirilmesi
gerekmektedir. Mersin kenti için ivedi
olarak afet master planlarının hazırlan-
masına yönelik çalışmaların başlatılması
zorunludur” şeklinde konuştu.

Mersin’i etkileyecek büyüklükte deprem beklentisi olmadığını ve bu açıdan Mersinli-
leri korkutacak bir durum olmadığını ifade eden Jeoloji Mühendisi Prof. Dr. Selim İnan,
Mersin’in deprem açısından en büyük dezavantajının sulu zemin üzerine kurulmuş bir

şehir olması ve sağlam olmayan çok katlı yüksek binalar olduğunun altını çizdi.

Mersin’in tek dezavantajı kötü zemin ve çok katlı binalar!



YEREL MEDYA, 
DEPREMLE BERABER 

ENKAZ ALTINDA KALDI

Coğrafya bazen kader, bazen de ke-
derdir.

Ne yazık ki kaderinden keder eksik
olmuyor topraklarımızda. Her defa-
sında daha büyük bir dert ile sınanıyo-
ruz.

Bu sefer dünya tarihinin en büyük
depremi ile mücadele ediyoruz. 6 Şubat
tarihinden itibaren her biri ayrı bir fe-

laket olan onlarca depreme maruz kal-
dık.

On ilimizde acısı silinmeyecek
enkaz ve tüm Türkiye'nin yüreğinde ka-
panmayacak yaralar açtı.

Kahramanmaraş merkezli deprem-
lerin etkisi ile hayatlarını kaybedenle-
rin sayıları her geçen gün artarak
devam ediyor. Yüz binlerce insan da ya-
şadığı toprakları terk etmek duru-
munda kaldı.

Depremin etkilediği 10 kentte 25
gazeteci yaşamını yitirdi. Gazete, tel-
evizyon ve radyo kanallarının bulun-
duğu binalar ya yıkıldı ya da ağır hasar
gördü ve kullanılamaz hâle geldi. 

Son aldığımız bilgilere göre, on ilin
etkilendiği deprem sebebiyle Adıya-
man’da on bir, Hatay’da dokuz, Kahra-
manmaraş’ta üç, Adana ve Gaziantep’te
birer kişi olmak üzere toplam 25 gaze-
teci yaşamını yitirdi.

Adıyaman’da İsmail Hakkı Koçak,

Burak Alkuş, Kemal Öner, Yunus Emre
Doğan, Muhammed Akan, Ruhi Akan,
İskender Korkut, Hidayet Özdemir,
Barış Can Tabakçı, Zübeyir Pektaş ve
Fatih Bayın; Hatay’da Gökhan Aklan,
Burak Milli, Erhan Yılmaz, Mehmet
Tekin, İzzet Nazlı, Ayşe Figen Arlı, H.
Seid Okay, Berkay Akay ve Neşet Aklan;
Kahramanmaraş’ta Mustafa Yüzbaşı-
oğlu, Aziz Çevlik ve Fatih Nalbantbaşı;
Adana’da Meltem Özgen, Gaziantep’te
ise Fatma Erdoğan isimli gazeteciler
hayatlarını kaybettiler.

Sağ kalan gazetecilerin büyük kısmı
ise yaşadığı kentleri terk etmek zo-
runda kaldı.

Gazeteciler, tüm bunlara rağmen
deprem bölgesinde yaşananları kamuo-
yuna aktarmaya çalışıyorlar. Ancak in-
ternet ve elektrik sisteminin,
matbaaların zarar görmesi ve haberci-
lerin kullanmış olduğu ekipmanların
kullanılamaz hale gelmesi gazetecilerin

görevlerini yapmasına engel oluyor.
Kentlerinde kalan bir kaç gazeteci şu an
sadece cep telefonu ile uygun olan bir
alanda göçebe şekilde habercilik yap-
maya çalışıyor. 

Deprem felaketi sonrasında yerel
medyanın gelir kaynağı olan abone ve
reklam gelirleri sıfıra indi. Ayrıca OHAL
nedeniyle kamu kurumları da bütün
ihaleleri ilansız olarak yapabileceği için
buradan da bir gelir sağlanamayacak.
Dolayısıyla yerel medyanın bu şartlarda
yaşama şansı kalmıyor.

Kentteki siyasiler şu an için bu so-
runlara kayıtsız kalıyor. Gazetecilere
görevlerini yapabilmeleri için çadır, ka-
ravan ve prefabrik yapı gibi yaşam
alanları ve imkanları sağlanmalı. Ekip-
man, elektrik ve internet desteği veril-
meli. Ekonomik destek sağlanmalı.

Cumhurbaşkanlığı İletişim Başkan-
lığı, Basın İlan Kurumu ve Meslek ör-
gütleri acil olarak devreye girmeli,

uygun şart ve koşulların oluşması için
kurumlar tüm güçleri ile gazetecilere
destek vermeli.

6 Şubat’ta kabusa uyanan bu top-
raklar şimdi tüm dünyaya birlik, bera-
berlik, dayanışma ve yardımlaşma dersi
veriyor.

Şimdi iyilik ve güzellikte, yardım ve
dayanışmada birleşme zamanı. Bu fela-
kette tüm acılarımız ve duygularımız
ortak. Hep birlikte dayanışma içeri-
sinde tek yürek olarak bu acıların da
üstesinden geleceğiz.

Ama hesabı sorulacak, unutmayaca-
ğımız şeyler de olacak.

Rant için o binalara ruhsat verenleri
ve daha çok para kazanmak uğruna
bina yerine mezar yapan  arsız, hırsız
bir kısım müteahhitleri unutmayacağız.

Bu acıyı bize kim veya kimler yaşat-
tıysa bunun hesabı sorulmalı.

Bu felaket bu coğrafyanın kaderinde
son keder olsun.    
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R.Kaya
TEPE

Mersin Gazeteciler
Cemiyeti Yönetim

Kurulu Başkanı

2

TGF Genel Başkanı Yılmaz Karaca,
Genel Başkan Vekili Cafer Esendemir ve
Genel Başkan Yardımcısı Levent Altun
depremden etkilenen Hatay, Kahraman-
maraş, Adıyaman, Adana, Osmaniye ve
Şanlıurfa’da 4 gün boyunca incelemelerde
ve çeşitli ziyaretlerde bulundu.

TGF heyeti depremde yakınlarını kay-
beden ve olumsuz etkilenen gazetecileri
ziyaret ederken, Genel Başkan Yardımcısı
Rüstem Kaya Tepe, Basın Vakfı yöneticisi
Şahin Özer ve Şanlıurfa Gazeteciler Cemi-
yeti başkanı Mehmet Canbek de eşlik etti.

Deprem bölgesindeki 4 günlük progra-
mın ardından açıklamalarda bulunan TGF
Genel Başkan Yılmaz Karaca, “Çok büyük
bir deprem felaketi ile karşı karşıyayız.
Oradaki durumu kelimelerle anlatmak
mümkün değil. Depremde meslektaşları-
mızı ve yakınlarını da kaybetmenin derin
üzüntüsünü yaşıyoruz. Gerçekten acımız
büyük. Meslektaşlarımıza ve depremde
hayatını kaybeden tüm vatandaşlarımıza
Allah’tan rahmet, yakınlarına sabır, yarala-
nanlara da şifa diliyorum” diye konuştu.

TGF’nin deprem bölgesindeki cemiyet
başkanlarından aldığı bilgilere göre enkaz
altında kalarak hayatını kaybeden gazete-
cilerin isimleri şöyle;

Ruhi Akan Adıyaman

Muhammet Akan (Adıyaman)

Burak Alkuş Adıyaman

Hidayet Özdemir Adıyaman

Kemal Öner Adıyaman

Yunus Emre Doğan Adıyaman

İskender Korkut Adıyaman

Zübeyir Pektaş Adıyaman

İzzet Nazlı (Hatay)       

Ayşe Figen Arlı (Hatay)

Erhan Yılmaz Hatay

Burak Milli (Hatay) 

Gökhan Aklan (Hatay)

H.Seid OKAY (Antakya)

Mehmet Tekin (Antakya) 

Berkay AKAY (Antakya)

Neşet Aklan (İskenderun)

Mustafa Yüzbaşıoğlu Kahramanmaraş

Aziz Çevlik Kahramanmaraş

Fatih Nalbantbaşı Kahramanmaraş

Meltem Özgen Adana

GAZETECİ YAKINI 17 KİŞİ DEPREMDE
HAYATINI KAYBETTİ

21 gazetecinin yanı sıra gazeteci yakını
olan 17 kişinin hayatını kaybettiği öğre-
nildi.

İzzet Nazlı’nın eşi ve 2 çocuğu, Meltem
Özgen’in 1 çocuğu, Ali Şahin oğlu, gelini ve
torunu, Sermet Çuhadar’ın annesi, kayın
validesi ve kayınvalidesinin annesi, Burak
Milli’nin eşi ve 1 çocuğu, Ergün Gözet’in
eşi, kızı, damadı ve 2 torunu

Türkiye Gazeteciler
Federasyonu Genel
Başkanı Yılmaz Ka-
raca, merkez üssü

Kahramanmaraş olan
ve 10 ili vuran dep-
remde şu ana kadar
21 gazetecinin vefat
ettiğini ve 17 gazete-

cinin birinci derecede
yakınının hayatını

kaybettiğini söyledi.

TGF: “Acımız büyük, 21 meslektaşımızı depremde kaybettik”



Mersin’de kendi bünyesindeki
yurtlar, konukevleri, oluşturulan ge-
çici barınma alanları, Yenişehir Fuar
Alanı ve anlaşma yaptığı bazı otel-
lerde vatandaşların konaklamasını
sağlayan Büyükşehir Belediyesi,
bünyesinde depremzedelerin acil ih-
tiyaç malzemelerini temin edebile-
ceği 7 tane de Dayanışma Merkezi
barındırıyor.

Mersin hep beraber 
dayanışıyor

Mersin merkez, Erdemli, Tarsus
ve Silifke’de yer alan toplam 7 Daya-
nışma Merkezi’nde hem Büyükşehir
Belediyesi’nin temin ettiği, hem de
vatandaşların bağış yaptığı ürünler
yer alıyor. Depremzedeler buralar-
dan kıyafet, iç çamaşırı, bebek bezi,
bebek maması, hijyen malzemesi,
ayakkabı, terlik gibi acil ihtiyaç
ürünlerinden dilediğini alabiliyor.

Vatandaşlar, Büyükşehir Beledi-
yesi’nin depremzedeler için kur-
duğu www.birizberaberiz.org
sitesinden, diledikleri kategoride
bağışta bulunabilir.

Mersin Büyükşehir Belediyesi,
deprem bölgelerinden kente gelerek
Mersinlilere misafir olan ya da ev ki-
ralayıp konaklayan depremzedeler
için gıda kolisi desteğini de başlattı.
Mersin Büyükşehir tarafından bu-
güne kadar toplam 2 bin aileye gıda
kolisi desteği sağlandı ve vatandaş-
lar ihtiyaç duymaları halinde Teksin
üzerinden başvuru yaparak, destek-
ten faydalanabiliyor.

Afet bölgelerinden gelen dep-

remzedelere her alanda kucak açan
Mersin Büyükşehir Belediyesi, ba-
rınma alanlarında kalan ve bu yıl
lise ile üniversite sınavlarına girecek
olan depremzede öğrencilere de,
Eğitim ve Öğretimi Destekleme Kurs
Merkezleri’nin kapısını açtı. Sınav-
lara hazırlık sürecinde derslerden
geri kalmamaları için, tespit ettiği
depremzede öğrencileri kurs mer-
kezlerine kaydeden Büyükşehir,
TEKSİN veya kurs merkezi müdür-

lükleri üzerinden yapılan başvuru-
ları almaya devam ediyor.

Büyükşehir Belediyesi, deprem
bölgesinden Mersin’e gelen ve bura-
daki okullara kayıtlarını yaptıran
öğrencilere kırtasiye malzemesi
desteğinde de bulunuyor. TEKSİN
uygulaması veya Alo 185 üzerinden
yapılan başvurularda ayrıca, dep-
rem bölgesinden kentimize gelen 6-
20 yaş arası gençlere, Büyükşehir
Belediyesi bünyesinde görev yapan

uzmanlar tarafından, yaşa-
dıkları travmayı kolay bir şe-
kilde atlatabilmeleri için
psikososyal destek veriliyor. 

Başkan Seçer: “Deprem 
bölgesinden Mersin’e

yoğun bir göç var” 
Mersin’in deprem bölge-

sinden yoğun bir göç aldığına
dikkat çeken Mersin Büyük-
şehir Belediye Başkanı Vahap
Seçer, deprem öncesi Mersin
nüfusunun 1,9 milyon oldu-
ğunu, fakat Mersin’e değişik
nedenlerle gelip yerleşen ve
toplam 400 bini bulan ya-
bancı uyruklu insan sayısıyla

nüfusun 2.3 milyona çıktığını belir-
terek, “Deprem sonrası bu sayıya
depremzede göçü ve o bölgede yaşa-
yan 50 bin civarındaki sığınmacıyı
da eklersek, şu anda Mer-
sin’in nüfusu 2,7 milyon ci-
varında” dedi. 

Mersin Büyükşehir, 
Adıyaman’da 3 bin

500 kişilik konteyner
kent kuruyor

Deprem bölgesinde de
önemli çalışmalar yapan
Mersin Büyükşehir Beledi-
yesi, depremin etkilediği
illerden biri olan Adıya-
man’da konteyner kent ku-
rulumu için Lions ve
Rotary Kulüpleri, belediye-
ler, kurumlar ve sivil top-
lum kuruluşları ile iş
birliği içerisinde çalışma-
lara başladı. Zemin düzen-
leme ve altyapı
projelendirme faaliyetle-
rini sürdüren Büyükşehir
ve MESKİ ekipleri, dep-
remzede vatandaşların acil
barınma ihtiyacını karşıla-

mak üzere 80 dönümlük alanda 3
bin 500 kişinin barınmasını sağlaya-
cak olan konteyner kentin kısa sü-
rede hazır hale getirilebilmesi için,
yoğun bir şekilde çalışıyor. 

670 konteynerin yer alacağı
konteyner kentte; sahra hastanesi,
spor alanları, çamaşırhane, yemek-
hane, mutfak, duş ve tuvalet alanı,
kreş, okuma salonu, çocuk oyun
alanları, basketbol sahası, yürüyüş
yolları, kamelya alanı, mescit, açık
otopark, market ve atık ayrıştırma
alanı olacak.

“Mersin’in bir an önce afet
bölgesi kapsamına alınması
veya özel bir statüyle destek

sağlanması gerekir”
Mersin’e göç eden ailelerin bir

kısmının burada artık kalıcı nüfus
olarak kalmalarını ve bunun da nü-
fusta 200-250 bin civarında bir artış
yaratacağını kaydeden Başkan Seçer,
şehir nüfusunun bu ani artış karşı-
sında karşılaşabileceği sorunlarla il-
gili olarak alınması gereken
önlemler ve yapılması gerekenler
konusunda yerel yönetimlerin yanı
sıra, merkezi hükümete de çok
önemli sorumluluklar düştüğünü
ifade etti. Başkan Seçer, “Yurttaşları-

mızı burada misafir etmek, onları
bağrımıza basmak konusunda her-
hangi bir sıkıntımız yok. Ama bun-
dan sonraki süreçte de, onların ve
Mersinli yurttaşlarımızın yaşayabi-
leceği sorunları da şimdiden tespit
edip, çalışmalarımızı ona göre yap-
mamız gerekiyor. Burada bu görev
sadece yerel yönetimlere düşmüyor.
Merkezi yönetimin de bu konuda bir
acil eylem planı hazırlaması gereki-
yor” ifadelerini kullandı. 

Mersin’de üst gelir konut sto-
kunda herhangi bir sıkıntı olmadı-
ğını, asıl sıkıntının alt gelir
düzeyindeki vatandaşların standar-
dına uygun konut stokunda oldu-
ğuna dikkat çeken Başkan Seçer,
“TOKİ’nin süratle devreye girip, bu-
rada o gruptaki vatandaşlara konut
yapması gerekiyor. Bu çalışmaların
da süratle gerçekleştirilmesi lazım.
Mersin’de yıkıntı olmadı, fakat ha-
sarlı binalar oluştu. Kentimizde göç
sonrası oluşacak olan nüfus artışı-
nın yaratacağı altyapı, ulaşım, ba-
rınma, eğitim, sağlık gibi olası
sorunların yaşanmaması adına,
Mersin’in afet bölgesi kapsamına
alınmasını veya özel bir statüyle
destek sağlanmasını istiyoruz” diye
konuştu.
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MERSiN BÜYÜKŞEHiR 
DEPREMZEDELERLE
DAYANIŞMA iÇiNDE

Mersin Büyükşehir Belediyesi, yaşanan deprem felaketinin ardından yurtların-
dan ayrılmak zorunda kalıp Mersin’e gelenler için tüm imkanlarını seferber etti.
Başta barınma ve beslenme olmak üzere birçok ihtiyaca yanıt veren Büyükşehir,
kentteki çeşitli noktalara kurduğu 7 Dayanışma Merkezi ile depremzedelere acil
ihtiyaç duyduğu malzemeleri ulaştırıyor.  Merkezlerde hem Büyükşehir Belediye-

si’nin temin ettiği hem de vatandaşların bağış yaptığı ürünler yer alıyor.

Teknik ekip koordinatörlüğünü
Mersin Üniversitesi İnsan ve Toplum
Bilimleri Fakültesi Psikoloji Bölümü
öğretim üyesi Prof. Dr. Aslı Aslan’ın,
psikososyal destek eğitimleri ve ko-
ordinatörlüğünü ise Prof. Dr. Arzu
Aydın Acı’nın yaptığı çalışmanın ama-
cını ise, depremin psikolojik etkile-
rine yönelik kapsamlı bir
psikobilgilendirme yapmak, afetze-
deyi korkutan ve katlanılması güç
gelen akut stres belirtilerini taramak,
azaltmak ve baş etme becerilerini ye-
niden kazandırmak oluşturuyor.

“HER GÜN YAKLAŞIK 
35 DEPREMZEDE İLE 

GÖRÜŞME YAPIYORUZ”

Psikolojik destek çalışması ile ilgili bil-
giler veren Prof. Dr. Arzu Aydın Acı, “20
Şubat itibarıyla çalışmaya başladık. Yakla-
şık 23 kişilik ve çoğu uzman psikologlar-
dan oluşan bir ekip ile depremden
etkilenen depremzedelere yönelik psiko-
sosyal destek hizmeti veriyoruz. Bu hiz-
met; psikolojik belirtilerin taranması,
psikolojik ilk yardım ve ihtiyaçların belir-
lenmesini içeriyor. Her gün yaklaşık 35
depremzede ile görüşme yapıyoruz. Uz-
manlık alanlarına göre çocuk, ergen ve ye-
tişkin olarak ekiplere ayrıldık. Bu ekipler
görüşmeleri yürütüyorlar. Yurdun içeri-
sinde yer alan kreşlerde de, akut stres be-

lirtileri gözlenen ve bu belirtilerle baş et-
mekte zorlanan ailelere rehberlik ve yön-
lendirme yapıyoruz” dedi.
Gerçekleştirilen tarama yöntemi için çev-
rim içi bir yazılım tasarlandığını ve bu sa-
yede daha sistematik bir şekilde
görüşmelerin gerçekleştirildiğini belirten
Prof. Dr. Arzu Aydın Acı, “Bu tarama için
öncelikle çevrim içi bir yazılım hazırlandı.
Bu yazılımın hazırlanmasında Üniversite-
miz Sosyoloji Bölümü’nden Doç. Dr. Onur
Uca bizlere çok yardımcı oldu. Bu yazılım
bizim tarama ve takip çalışmalarını yürüt-
memizde son derece yararlı oldu. KYK
yurt yönetimi de bu süreçte bizlere çok
destek verdi. Bizler için dört görüşme
odası ayrıldı. Her gün saat 10.00 – 14.00
arasında bu odalarda görüşmeleri gerçek-
leştiriyoruz” ifadelerini kullandı.

MEÜ’den depremzedelere psikolojik destek
Kahramanmaraş merkezli yaşanan depremler sonrasında Mersin Kırkkaşık Kız Yurdu’nda
misafir edilen depremzedelere Mersin Üniversitesi Psikoloji Bölümü öğretim üyeleri ve gö-

nüllü lisansüstü öğrencileri tarafından psikolojik destek verilmeye devam ediyor.
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Depremin hemen ardından
tüm yönetim kurulu üyeleri ve üye
derneklerin tamamıyla birlikte
oluşturulan koordinasyon merke-
zinin depremin yaralarını sarmaya
dönük olağanüstü bir çaba sarf et-
tiğini kaydeden Başkan Hüseyin
Kış, Türkiye’nin bir deprem ülkesi
olduğu gerçeğinin asla unutulma-
ması gerektiğini söyledi. Uzmanla-
rın açıklamalarına göre bölgedeki
artçı depremlerin en az bir yıl sü-
receğini belirten Başkan Kış,
“Deprem bölgesinde en az bir yıl
beton bina yapmaktan kaçınılmalı.
Çünkü depremler devam ettikçe
beton binaların sağlamlığı, güveni-
lirliği kalmayacak, yapılan yatırım
araya gidecek" diye konuştu.

“Deprem riski altındaki 
yerler tarıma açılmalı”

Depremden etkilenen ancak en
önemli lojistik üssü olan Çukurova
gibi Türkiye’nin 2. Metropolü ola-
rak görülen bölgenin özel destek
kapsamına alınması gerektiğini
belirten Başkan Kış, Çukurova’nın
deprem riski olmayan bölümle-
rinde sanayi, ticaret, sağlık, eğitim
öncelikli küçük kentler oluşturula-
bileceğini, oluşturulacak bu kent-

lere özellikle İstanbul ve Marmara
Bölgesi’nden nüfus kaydırmaları-
nın gerçekleşebileceğini vurgu-
ladı. Yeni kentlerin tren, tramvay,
metro, hızlı tren ve ayrıca kara-
yolu ile Ankara, Konya, Antalya,
Gaziantep gibi büyük kentlere, ha-
vaalanlarına, limanlara bağlantısı-
nın sağlanabileceğini belirten
Başkan Kış, deprem riski altındaki
yerlerin de tarıma açılması gerek-
tiğini söyledi. Çukurova Bölge-
si’nin verimli tarım topraklarıyla
dünyanın en önemli 3 ovasından
biri olduğuna dikkat çeken Başkan
Kış, “Yeni yapılaşmalar dağ yamaç-
larında, sert zeminlerde yoğunlaş-
malı. Depremle sarsılmış,
üzerindeki binalar yıkılmış alan-
larda yeniden bina yapmak şu aşa-
mada çok sıkıntılı. Dolayısıyla bu
zeminleri tarıma terk etmeli, yeni
ve güvenli alanlarda yeni ve gü-
venli yapılar üretmeliyiz” diye ko-
nuştu. Başkan Kış, oluşturulacak
yeni bölgelerin, tarım ve sanayi
alanlarının Adana ve Mersin’deki
yetişmiş insan gücünü bölgede tu-
tacağını, yeni istihdam ve yatırım
alanları oluşmasını sağlayacağını
dile getirdi.

SİFED Başkanı Hüseyin Kış,
“Deprem riskli alanlar

tarıma terk edilmelidir”
Çukurova Sanayi ve İş Dünyası Federas-

yonu (ÇUKUROVA SİFED) Yönetim Kurulu
Başkanı Hüseyin Kış, Çukurova Bölge-

si’nin dağ yamaçlarında sanayi, eğitim, ti-
caret, sağlık öncelikli küçük kentlerin

inşa edilmesi ve deprem riskli alanların
tarıma açılması çağrısında bulundu.

Binlerce yurttaşın hayatını kaybettiği
deprem felaketinin ardından Yenişehir Be-
lediyesi ilk günden itibaren hem deprem
bölgesinde hem de Mersin’de çalışmalarını
sürdürüyor.  Mersin’e gelen yurttaşlara
temel ihtiyaç malzemesi ulaştırma nokta-
sında fark yaratan Yenişehir Belediyesi bu-
güne kadar kayıtlı olarak 28 bin
depremzedeye kıyafet ve ihtiyaç malze-
mesi desteği verdi. Yenişehir Belediyesi
Atatürk Kültür Merkezi içerisinde bin 100
metrekareden oluşan Giysi Evi açan Yeni-
şehir Belediyesi, buraya gelen depremze-
delere talep ettikleri diğer ihtiyaç
malzemelerini sağlıyor. 

“Yaraları sarmak 
için tek yürek olduk”

Yardımlardan yararlanmak için talepte
bulunan vatandaşların yerleşim yeri ad-
reslerine bakılarak, kayıt oluşturuluyor.
Daha sonra sırayla tüm vatandaşların ta-
lepleri karşılanıyor, tüm bu süreçlerde Ye-
nişehir Belediyesi ekipleri ve gönüllüler
depremzedelere destek veriyor. Yenişehir
Belediyesi Atatürk Kültür Merkezi’ne gele-
rek yardımlardan yararlanan depremzede
sayısı 28 bine ulaştı.Yenişehir Belediye
Başkanı Abdullah Özyiğit,“Mersin’e bin-
lerce yurttaşımız geldi ve gelmeye de

devam ediyorlar. Büyük bir seferberlik içe-
risindeyiz.  Temel ihtiyaç malzemelerini bu
süreçte depremzedelere ulaştırmak çok
önemli, çalışmalarımızı aralıksız sürdürü-
yoruz. Giysiden bebek mamasına,  hasta
bezinden hijyen malzemelerine kadar ihti-
yaç duyulan tüm ürünleri sağlamak için

büyük bir organizasyon kurduk. Oluştur-
duğumuz Yardım Depolama Merke-
zi’mizde Türkiye’nin farklı yerlerinden
gelen yardım malzemelerini tasnif ederek,
depremzedelere ulaştırıyoruz. Yaraları sar-
mak için tek yürek olduk. Emek veren her-
kese teşekkür ediyorum.” diye konuştu.

Yenişehir Belediyesi Mersin’de
28 bin depremzedeye ulaştı

Mersin Yenişehir Belediyesi, deprem bölgesinden Mersin’e gelen yurttaşlar için Yenişehir Belediyesi Atatürk Kültür Merkezi’nde kurduğu Giysi Evi ve diğer temel ihti-
yaç malzemesi yardımlarıyla 28 bin kişiye ulaştı. Yenişehir Belediye Başkanı Abdullah Özyiğit, “Mersin’e binlerce yurttaşımız geldi ve gelmeye de devam ediyorlar.
Büyük bir seferberlik içerisindeyiz.  Temel ihtiyaç malzemelerini bu süreçte depremzedelere ulaştırmak çok önemli, çalışmalarımızı aralıksız sürdürüyoruz.”dedi.

Fiyatların artmasına tepki gösteren
Türkiye Tüm Emlak Müşavirleri Federas-
yonu (TEMFED) Genel Başkan Yardımcısı
ve Mersin Emlakçılar Odası Yönetim Ku-
rulu Başkanı Mehmet Sinan Canpolat
“Depremi fırsata çeviren ev sahipleri,5 bin
TL’lik evi 12 bin TL’ye, 1+1 evin kiralarını
ise 9 bin TL ‘ye yükseltmektedir. Bu bir
vicdansızlıktır. Buradan tüm ev sahiplerine
sesleniyorum evlerinizi değerinin üstünde
kiraya vermeyin. Mersin Emlakçılar Odası
olarak üyelerimize ve meslektaşlarımıza
sesleniyorum, ahlaklı ve vicdanlı bir şe-
kilde fiyatları yükseltmeden evleri kiraya
verin. Art niyetli ve yüksek fahişle kira fi-
yatları ile karşılaşan tüm depremzedeler
kurumumuza şikâyette bulunarak dilekçe
versinler. Bizler de Ticaret Bakanlığına
Maliye Bakanlığına gerekli adli mercilere
suç duyurusunda bulunacağız” dedi.

Şu an özellikle Adıyaman, Hatay, Antep,
Malatya, Kahramanmaraş’tan 200-250
bine yakın göçün geldiğinin tahmin edildi-
ğini, Mersin’in konut, gıda ve diğer ihtiyaç-
lar bakımından bu yükün altından
kalkamayacağını belirten Canpolat, “Bu se-

beple yerel yönetimler, STK’lar ve hükü-
met üstüne düşen görevi yapmak zorun-
dadır. Deprem felaketi yaşayan 10 ilin
toplam nüfusu 15 milyona yakındır. 1
milyonluk nüfusun hareketli göç ettiğini
düşünelim ve bu nüfus bir şehre yoğun-
laşırsa orada yığılma olur. Yerel yöne-
timler tarafından bu göçün koordineli
bir şeklide ilerlemesi gerekiyor. Göçün,
batı bölgelerdeki iller ile beraber İç
Anadolu bölgesine düzenli paylaştırıla-
rak yerleştirilmesi gerekiyor” şeklinde
konuştu.

Başkan Canpolat, Mersin’de 4 yıl ön-
cesine kadar yüzde 30- 40 oranında boş
konut olduğunu, Nükleer Santralin ya-
pımı, Ukrayna-Rusya savaşı, Suriye sa-
vaşı sebebiyle yaşanan göçle beraber
boş konutların  yüzde 10’larda olduğunu
hatırlatarak, “Boş konutlarda şu anki ta-
leplerle dolmuş durumda. Depremzede-
lere kucak açacağız, yaralarını saracağız.
Mersin Emlakçılar Odası olarak, üyelerimiz
ve meslektaşlarımızın tamamı çağrıları-
mıza kulak vererek, depremzedelerimize
güzel bir vefa örneği göstererek, gerekirse

komisyon, ücret bedeli, depozito almıyor-
lar. Duyarlı ev sahiplerimiz yeri geliyor
kira almıyor, kirayı düşürüyor.” dedi.

Başkan Canpolat ayrıca, Mersin’de 7-8
yıldır süren 1/1000’lik, 1/5000’lik imar
planlarının hayata geçirilmesinin gereklili-
ğine dikkat çekerek, “Bir an önce yerel ida-
recilerden, merkezi hükümetten
1/1000’lik, 1/5000’lik imar planlarının bir
an önce bitirilip, Mersin’in imara açılması
gerekiyor. Müteahhitlerimizin de bir an
önce konut üretimine başlamasıyla arz ve
talep dengesizliği giderilerek yüksek fiyat-
ların da bir nebze olsa aşağı çekilmesinde
rol oynayacaktır” dedi.

Soylu Emlak Gayrimenkul Danışmanı
Çağatay Kırlangıç’da, “Hatay’dan gelen
depremzedeler geçici süreliğine eşyalı ki-
ralık ev talebinde bulunuyorlar. Fakat Mer-
sin merkezdeki konutlar bunun için yeterli
değil. Şu anda Tömük ve Erdemli’ye bakı-
yoruz, 2+1 ve 4+1 arası eşyalı dairelerin
kirası 8 bin ile 20 bin arası değişiyor. Çok
fazla talep var, günlük 500 kişi arıyor. Fahiş
fiyat üzerinden evlerini kiraya vermek is-
teyen ev sahipleri oluyor, bizler onlarla ça-
lışmıyoruz” diye konuştu.

Mersin’de kiralık ve satılık ev fiyatları uçuşta 
Kahramanmaraş merkezli deprem sonunda, 10 ilde konutların yıkılmasını fırsata çeviren ev sahipleri,
Mersin’de kiraları 5 bin liradan 12 bin liraya, 5milyona satılan evleri ise 15-20 milyona kadar yükseltti.
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6 Şubat 2023. Saat 04.17'de Kah-
ramanmaraş Pazarcık merkezli 7.7
şiddetindeki depremle 10 ilimizle
birlikte yıkıldık. Yine aynı gün, ilk
depremin paniği devam ederken,
saat 13.24'te Elbistan merkezli ve
hiç beklenmeyen 7.6'lık ikinci dep-
remle bu 10 ilimizde bir kez daha yı-
kıldık. İnsanlarımızın feryatları
içimizi parçaladı. Felaketin boyutu o
kadar büyüktü ki, insanlar gözleri
önünde çırpınan yakınları için hiç
bir şey yapamadı. Onlar orada biz
yüzlerce km uzakta, Mersin'de bir
şey yapamamanın çaresizliği içinde
yıkıldık… Enkaz altındaki vatandaş-
lar can derdine düşmüşken, insan-
lıktan nasibini almamış yaratıklar,
yıkılmış evlerde hırsızlık yapma adi-
liğini gösterdiler. Bu iğrençlik karşı-
sında yıkıldık…                  

Yine benzer yaratıklar tüm mar-
ketleri bir iğne bile bırakmadan yağ-
maladılar. İnsan kılığındaki bu
adileri gördük, bir kez daha yıkıl-
dık… Sözün özü defalarca yıkıldık...

Yüzlerce kilometre uzağında ol-
mamıza rağmen, Mersin'i bile gün-
lerce sokağa döken bu iki depremin
merkezinde olanların hissettiklerini
siz düşünün artık. 13 milyon vatan-
daşımızın etkilendiği bu felakette on
binlerce can kaybımız oldu. Millet
olarak acımız büyüdükçe büyüdü.
Ancak ilk günün şaşkınlığını ve or-
ganize olamamanın sıkıntılarını at-
lattıktan sonra kenetlendik ve adeta
bir yardım seferberliği ilan edilmiş-
çesine bölgeye akın ettik, yurdun
dört bir yanından. Ne kadar necip
bir millet olduğumuzun bir kez daha
farkına vardık. Depremde evini, ya-
kınlarını kaybeden vatandaşlar, ilk
günden itibaren hızla bulundukları
yerden güvende olacaklarını düşün-
dükleri yerlere akın etmeye başladı-
lar. Bu yerlerin en başında da Mersin
geldi bildiğiniz gibi. Ancak Mersin
bu yükü nasıl kaldıracak ve bu
durum ne kadar devam edecek bilen
yok.

Mersin Büyükşehir Belediye Baş-
kanı Vahap Seçer, deprem bölgele-
rinden hala vatandaşların gelmeye
devam ettiğini belirterek hiç beklen-
meyen bu durum karşısında acil yar-
dım talebinde bulundu. Artçı
depremler hemen herkesin psikolo-
jisini bozmuş durumda. Ancak
uzunca bir süre bu artçı sarsıntılarla
yaşamaya alışmak durumundayız.
Birçoğumuz hala evlerine bile gir-
meye korkuyor. Büyük depremlerin
iki hafta sonrasında Hatay'da yaşa-
nan 6.4 ve 5.8'lik artçılar, yıkımlara
ve can kayıplarına neden olunca,
gerginlik iyice arttı.  Depremzede
göçü nedeniyle sıkıntılı bir süreçten
geçiyoruz. İnsan ve araç trafiği hiç
olmadığı kadar yoğun ve hayatı zor-
laştırıyor.

Mersin'de kiralık ev bulmak ne-
redeyse imkansız. Bulunabilen evle-
rin kiraları ise dudak uçuklatıyor.
Normal şartlarda 2-3 bin TL kirası
olabilecek evlere 10-15 bin TL gibi
yüksek kiralar talep edildiğini duyu-
yoruz. İnsanların bu zor zamanında
olacak iş değil bu. Bunu yapan in-
sanların, enkazlarda can çekişen va-
tandaşlarımızın parasını, altınını
çalanlardan hiç farkı yok bence. Bu
durum hem depremzedeleri hem
de kirada oturmak zorunda olan
herkesi zora sokuyor. Acilen çözüm
bulunması gerek bu vicdansızlığa.
Kaybettiklerimiz için artık yapabi-
leceğimiz bir şey yok ne yazık ki.
Ancak umarız bundan sonra ge-
rekli önlemler alınır da, hayatta
olanlar ve gelecek nesiller bir daha
bu acıları yaşamaz. Tedbir bizden,
takdir Allah'tan. Depremlerde can
veren tüm vatandaşlarımıza rah-
met, yakınlarına başsağlığı ve
sabır diliyorum. Allah milletimizin
yardımcısı olsun ve ülkemizi bir an
önce selamete çıkarsın. Sağlıklı,
huzurlu ve güvende olacağınız
günler diliyorum.

DEFALARCA
YIKILDIK

senermermertrt@gmail.com

Kahramanmaraş merkezli depremle-
rin etkisi ile hayatlarını kaybedenlerin
sayıları her geçen gün artarak devam
ediyor. Depremin etkilediği 10 kentte 25
gazeteci yaşamını yitirdi. Gazete, televiz-
yon ve radyo kanallarının bulunduğu bi-
nalar ya yıkıldı ya da ağır hasar gördü ve
kullanılamaz hâle geldi. Sağ kalan gaze-
tecilerin büyük kısmı ise yaşadığı kent-
leri terk etmek zorunda kaldı. 

MGC Başkanı R. Kaya Tepe, gazeteci-
lerin deprem bölgesinde yaşananları ka-
muoyuna çok zor şartlar altında
aktardığına değinerek, “İnternet ve elek-
trik sisteminin, matbaaların zarar gör-
mesi ve habercilerin kullanmış olduğu
ekipmanların kullanılamaz hale gelmesi
gazetecilerin görevlerini yapmasına
engel oluyor. Kentlerinde kalan bir kaç
gazeteci şu an sadece cep telefonu ile
uygun olan bir alanda göçebe şekilde ha-
bercilik yapmaya çalışıyor” dedi. 

“Gazetecilere ekonomik 
destek sağlanmalı”

Deprem felaketi sonrasında yerel
medyanın gelir kaynağı olan abone ve
reklam gelirlerinin sıfıra indiğini belir-
ten Başkan Tepe, “OHAL nedeniyle kamu
kurumları da bütün ihaleleri ilansız ola-
rak yapabileceği için buradan da bir
gelir sağlanamayacak. Dolayısıyla yerel
medyanın bu şartlarda yaşama şansı kal-
mıyor. Kentteki siyasiler şu an için bu so-
runlara kayıtsız kalıyor. Gazetecilere
görevlerini yapabilmeleri için çadır, ka-
ravan ve prefabrik yapı gibi yaşam alan-
ları ve imkanları sağlanmalı. Ekipman,
elektrik ve internet desteği verilmeli.
Ekonomik destek sağlanmalı.” diye ko-
nuştu.

Cumhurbaşkanlığı İletişim Başkan-
lığı, Basın İlan Kurumu ve meslek örgüt-
lerinin acil olarak devreye girmesi
gerektiğini vurgulayan Başkan Tepe,

uygun şart ve koşulların oluşması
için kurumların tüm güçleri ile
gazetecilere destek vermeleri ge-
rektiğinin altını çizdi. 

Tepe: “Bu acıların hesabı 
sorulmalı”

Böylesine büyük bir felakette
sorumluluğu olan herkesten
hesap sorulması gerektiğini dile
getiren Başkan Tepe, sözlerini
şöyle sürdürdü: “6 Şubatta ka-
busa uyanan bu topraklar şimdi
tüm dünyaya birlik, beraberlik,
dayanışma ve yardımlaşma dersi
veriyor. Şimdi iyilik ve güzellikte, yardım
ve dayanışmada birleşme zamanı. Bu fe-
lakette tüm acılarımız ve duygularımız
ortak. Hep birlikte dayanışma içerisinde
tek yürek olarak bu acıların da üstesin-
den geleceğiz. Ama hesabı sorulacak,
unutmayacağımız şeyler de olacak. Rant

için o binalara ruhsat verenleri ve daha
çok para kazanmak uğruna bina yerine
mezar yapan arsız, hırsız bir kısım mü-
teahhitleri unutmayacağız. Bu acıyı bize
kim veya kimler yaşattıysa bunun hesabı
sorulmalı. Bu felaket bu coğrafyanın ka-
derinde son keder olsun.”    

Bu felaketin sorumlusu kim?

Mersin Gazeteciler Cemiyeti (MGC) Başkanı Rüstem Kaya Tepe 10 ilde meydana gelen deprem fe-
laketinde sorumluluğu olan herkesten hesap sorulması gerektiğini dile getirerek, “Rant için o bi-
nalara ruhsat verenleri ve daha çok para kazanmak uğruna bina yerine mezar yapan arsız, hırsız
bir kısım müteahhitleri unutmayacağız. Bu felaketlerin sorumluları kimse hesap sorulmalı” dedi.

MIP yönetimi yaşanan sıkışıklığın
aşılması için alınan önlemler ile ilgili şu
açıklamalarda bulundu: “Mersin Ulus-
lararası Liman İşletmeciliği olarak Kah-
ramanmaraş merkezli olmak üzere 11
ilimizde büyük yıkıma yol açan ve bölge-
mizi de etkileyen deprem felaketinin ar-
dından alınan tedbirlerle bölgemiz ve
ülke ticaretinin devamlılığını sağlamak
gayretindeyiz. Liman rıhtım ve sahaları-
nın en üst düzeyde kullanılmasının ya-
nında mevcut dış sahalarımızla,
başvurularını yaptığımız ve sürecin so-
nuçlanmasını beklediğimiz ilave dış sa-
halarımızla da hizmet vermeye devam
ediyoruz. Bu kapsamda şimdiye kadar
alınmış önlemlerin yanında kapasite-
mizi daha verimli kullanabilmek için alı-
nan önlemler şu şekildedir: “İhracat
dolu kapı girişler için gemi önceliğine
göre kontrollü kapı giriş sistemine geçil-
miştir. Hangi gemilerin kapı girişe açık

olduğu her gün saat 11.00’de web site-
miz rıhtım planı sekmesinde güncelle-
necektir. Kapı giriş durumu açık
olmayan gemiler için dolu konteyner
kapı girişi mümkün olmayacaktır. Soğu-
tuculu ve IMDG dolu konteynerlerin
kapı girişleri normal seyrinde devam
edecektir.”

Mersin Deniz Ticaret Odası Genel Se-
kreteri KPT. Mesut Öztürk Mersin Lima-
nı’nda yaşanan yoğunluk ile ilgili yaptığı
açıklamada, “Bilindiği üzere İskenderun
Limanı’nda deprem nedeniyle devrilen
konteynerlerde yangın çıkmıştı. Birkaç
gün süren yangın, denizden, karadan ve
havadan müdahaleyle kontrol altına alı-
nabilmişti. Yangın nedeniyle limanda
gemi elleçleme hizmetleri verilememiş,
liman yük trafiğine kapatılmış ve bekle-
yen gemiler diğer tesislere yönlendiril-
miştir. İskenderun Limanı’nın devre dışı
kalmasıyla Mersin, Adana ve İskenderun

Körfezi’nde bulunan özel işletmelere
ait iskele ve limanlarda büyük bir yı-
ğılma yaşanmıştır. Bu yığılma termin
sürelerini artırdığı gibi sanayicinin
ham madde tedarikine de olumsuz
yansımaktadır. Mersin Limanı’nda
son dönemde gemi trafiği zaten yo-
ğundu ve gemilerin denizde bekleme
ve operasyon süreleri normalden
daha uzundu. Depremle birlikte İs-
kenderun Limanı’nın devre dışı kalması
ile bu yoğunluk daha da arttı. Bugün
Mersin limanı açıklarında 40’ın üze-
rinde gemi beklemektedir” dedi. 

Limanda yaşanan 
sıkışıklığın giderilmesi için alına-

cak tedbirleri 
değerlendirmek üzere MIP

Yönetimi, paydaşları ile bir toplantı
düzenlediklerini kaydeden Öztürk,

“Toplantıda ihracat yüklü konteynerleri-
nin limanlara girişinin kontrollü olarak
yapılması kararı alındı. Bu; açıkta bek-
leyen çok sayıda gemi olduğundan sa-
dece yanaşma programına alınan
gemilerin ihracat yüklü konteynerleri-
nin liman sahasına alınması, diğerleri-
nin kapıdan giriş yapmaması anlamına
gelmektedir. Söz konusu uygulama ka-
muoyunda ‘Mersin’de ihracat durdu’
şeklinde yanlış yorumlansa da karar, li-
mandaki tıkanıklığı gidermek üzere
alınan doğru bir karardır. Bu gibi kriz
durumları, bölgemizin sahip olduğu
liman altyapısının ne denli önemli ol-
duğunu gösteriyor. Bildiğiniz gibi uzun
bir süredir Mersin Ana Konteyner Li-
manı’nı bekliyoruz. Eğer geçmiş Kal-
kınma Planlarında yer alan Mersin Ana
Konteyner Limanı yapılabilseydi deniz
yolu taşımacılığı aksamadan ve bu
kadar yoğunluk yaşanmadan sürdürü-
lebilirdi. Mersin aktif fay hatlarına
Doğu Akdeniz’deki en uzak liman ken-
tidir. Dolayısı ile Mersin Ana Kontey-
ner Limanı’nın yapımına bir an önce
başlanmasının zorunluluğu bir kez
daha ortaya çıkmıştır. Mevcut MIP Li-
manının halihazırda yüzde 83 doluluk
ile çalışması ve kapasitesinin yetme-
mesi nedeniyle önümüzdeki birkaç yıl
çok önemli sorunlarla karşı karşıya ka-
lacağımız görünmektedir” şeklinde
ifade etti.

Mersin Limanı artan yük trafiğini
kontrollü kapı giriş sistemi ile aşıyor

6 Şubat 2023 tarihinde Kahra-
manmaraş merkezli olmak üzere
11 ilimizi etkileyen ve büyük bir
yıkıma yol açan depremler sıra-
sında çıkan yangın nedeniyle 3

ay süreyle kapalı kalacağı açıkla-
nan İskenderun Uluslararası Li-

man’ındaki yüklerin Mersin
Uluslararası Limanı’na kayma-

sından dolayı artan yoğunluk li-
manda yük operasyonlarını

olumsuz etkiliyor. 



Belediye, afet bölgesindeki arama kur-
tarma çalışmalarının ardından enkaz kaldır-
maya, yardım malzemelerinin
ulaştırılmasından depremzedelerin Mersin’e
getirilmesine kadar gece gündüz iş makine-
leri, ekipman ve araçlarıyla destek veriyor. 

Toroslar Belediyesinin Acil Durum Afet ve

Zabıta ekiplerinin yanı sıra Toroslar Belediye-
sinin ambulansı da yaralanan depremzedele-
rin nakillerinde görev alıyor.

ACİL DESTEK MERKEZİ, 7/24 DEPREM-
ZEDELERİN HİZMETİNDE

Duyarlı vatandaşların da destek verdiği
yardım malzemelerini deprem böl-
gesine ulaştırmak için büyük çaba
gösteren belediye, afet bölgesinden
Mersin’e gelen depremzedeler için
de Yunus Emre Kültür Merkezi’nde
Acil Destek Merkezi oluşturdu.

Konaklama, sıcak yemek, giyim,
psikolojik destek, sağlık, Çocuk Da-
nışma Merkezi, araç koordinasyon
ve özel gereksinimli birey desteği
hizmetinin verildiği merkez, Mersin
Valiliği, Toroslar Kaymakamlığı ve
AFAD başta olmak üzere tüm ku-
rumlarla da koordineli çalışmalar
yürütüyor.

Belediyeye müracaat eden dep-
remzede vatandaşların barınma, kıyafet, gıda,
temizlik ve hijyen malzemeleri gibi ihtiyaçları
imkanlar ölçüsünde karşılanıyor.

“1 ODA 1 AİLE” 
KAMPANYASI, TÜRK 

MİSAFİRPERVERLİĞİNİN EN GÜZEL
ÖRNEĞİ OLDU”

Toroslar Belediyesi, sosyal medya hesapla-
rından paylaşarak duyurduğu “1 Oda, 1 Aile”
Kampanyası için; “Kardeşlerine yardım etmek
isteyen güzel kalpli insanlar! Evinizdeki bir
odanızın misafirleri sizleri bekliyor” mesajı
ile Mersinlilerden destek istedi.

Evlerinde, depremzedeleri misafir etmek
isteyen duyarlı vatandaşların ise; adı soyadı,
iletişim bilgileri ve misafir kapasitesini, 0531

711 96 13 numaralı telefonla iletişime geçe-
rek bildirebilecekleri kaydedildi.

“TORTEK KURSİYERLERİNDEN GÖNÜL-
LERİ ISITACAK BÜYÜK DAYANIŞMA”

Toroslar Belediyesinin TORTEK eğitmen-
leri ve kursiyerleri, soğuk hava koşulları ne-

deniyle afet bölgesinde
yaşayan vatandaşların en
çok ihtiyaç duyduğu kışlık
malzemelerden olan atkı,
bere, patik, eldiven, yelek,
süveter, ceket, şal ve çocuk
battaniyesi örüyor. TOR-
TEK merkezlerinde, polar-
dan battaniye, bere, patik
ve çorap da dikilerek dep-
remzedelere ulaştırılıyor.

Toroslar Belediye Baş-
kanı Atsız Afşın Yılmaz’ın
eşi Meltem Yılmaz ise kur-
siyerleri yalnız bırakmıyor.
El birliğiyle yapılan bu du-
yarlı çalışmaya, gönüllü gi-

rişimcilerin yanı sıra mahalle sakinleri de
evlerinden destek veriyor.

“HAYIR ÇARŞISI İLE GİYİM İHTİYACI
KARŞILANIYOR”

Toroslar Belediyesinin Hayır Çarşısı, dep-
rem bölgesinden Mersin’e gelen depremzede

vatandaşların kıyafet ihtiyaçlarını karşılıyor. 
Yunus Emre Kültür Merkezi’nde bulunan

Hayır Çarşısı’na gelen depremzede vatandaş-
lar, kendileri için tasnif edilen alanlardan ihti-
yaç duydukları kıyafetleri seçiyor. Gönüllü
vatandaşların da desteğiyle organize edilen
yardımlar, çığ gibi büyüyor.

“HER GÜN SICAK YEMEK”

Depremin yaralarını sarmak
için tüm ekipleriyle ilk andan itiba-
ren teyakkuza geçen Toroslar Bele-
diyesinin, Yunus Emre Kültür
Merkezi’nde oluşturduğu Kriz Ma-
sasının yanı sıra yemekhanesi de
ilçede konaklayan depremzede va-
tandaşlar için hizmet veriyor.

Kazanlarda özenle hazırlanan sıcak ye-
mekler, ilçedeki sosyal tesislerde ve gö-
nüllü vatandaşların yanında kalan
depremzedelere ulaştırılıyor.

“KUAFÖR VE BERBER 
HİZMETİ VERİLİYOR”

Toroslar Belediyesinin Sağlık Mahalle-
si’ndeki TORTEK binası, kuaför hizmeti için
düzenlendi. Burada ağırlanan depremzede
vatandaşların saç ve sakal kesimleri, gönüllü
berber ve kuaförler tarafından ücretsiz olarak
yapılıyor.

“DEVLET MİLLET EL ELE 
BU ZORLU SÜRECİ DE 

AŞACAĞIZ”

Toroslar Belediye Başkanı Atsız Afşın Yıl-
maz, deprem bölgesinden Toroslar’a gelerek
misafir olan depremzede vatandaşların ba-
rınma, kıyafet ve yemek ihtiyaçlarını imkân-
ları ölçüsünde karşılamaya çalıştıklarını
söyledi.

Depremzede vatandaşların Yunus Emre
Kültür Merkezi’ndeki Kriz Masasına başvura-
bileceklerini ve belediyenin 0324 322 72 00
numaralı telefonundan taleplerini ekiplere
iletebileceklerini de belirten Başkan Yılmaz;
“Kahramanmaraş merkezli iki büyük depre-
min ardından sarsıldık. Acımız büyük, can ka-
yıplarımız var. Ama Türk Milleti olarak çok

büyük bir dayanışma içeri-
sindeyiz. Devletimiz, mille-
timiz hep birlikte
seferberlik ilan etmiş du-
rumda. Toroslar Belediyesi
olarak deprem bölgesine
gönderdiğimiz Acil Durum
Afet Ekiplerimizin yanı sıra
temel ihtiyaç malzemeleri-
nin bulunduğu yardımları-
mızı ulaştırmaya devam
ediyoruz.  Belediyemiz bün-
yesindeki yemekhanemizde
de hazırladığımız sıcak ye-
mekleri, ilçemizde bulunan
depremzede vatandaşları-

mıza dağıtıyoruz. Özellikle depremzede ço-
cuklarımızın kendilerini güvende
hissetmeleri için el birliğiyle çalışmaya devam
edeceğiz. Depremde hayatını kaybeden vatan-
daşlarımıza Allah’tan rahmet, yaralılarımıza
acil şifalar diliyorum” diye konuştu.
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Türkiye, merkez üssü Kahramanmaraş
olan 7.7 ve 7.6’lık depremlerle sarsıldı.

Toroslar Belediyesi, 11 ili etkileyen 2
büyük depremin yaralarını sarmak için

başlattığı yardım çalışmalarını gece gün-
düz, aralıksız sürdürüyor.

TOROSLAR BELEDİYESİ, TÜM İMKÂNLARIYLA
DEPREMZEDELERİN YANINDA
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